
Učení není jen sezení v lavicích
Ani jsme se nenadáli a máme

za sebou první měsíc nového
školního roku. Pro žáky, rodiče i
zaměstnance školy jedno z nej-
náročnějších období v roce.

Počasí nám přálo, a proto jsme
se žáky co možná nejvíce využí-
vali výuku v přírodě. Žáci 6.B se
společně se svojí třídní učitelkou
Mgr. Boženou Tlapákovou vyda-
li na týdenní seznamovací kurz
do střediska ekologické výchovy
Pasíčka v Boru u Skutče. Celé
dny trávili v přírodě, navštívili
Toulovcovy maštale, Pivnickou
rokli, rozhlednu Borůvka a
spoustu jiných zajímavých míst.
Každý večer besedovali a mezi

nejzajímavější patřilo určitě se-
tkání s chovatelem hadů, které si
i žáci zkusili „pochovat“. Poznali
mnoho nového a užili si i spoustu
legrace. Všichni budou určitě
dlouho vzpomínat.

Při výtvarné výchově žáci pod

vedením paní učitelky Mgr. Da-
nuše Málkové kreslili v zámec-
kém parku přírodní motivy, s pa-
ní učitelkou Mgr. Janou Berán-
kovou budovy našeho náměstí.

Žáci seminářů ekologické vý-
chovy navštívili Východočeské
muzeum v Pardubicích, kde se
seznámili v připraveném pro-
gramu s přírodou tropů čtyř svě-
tadílů. Jejich mladší spolužáci
navštívili památný Žižkův dub
na Podhradí.

Seminář uměleckořemeslné
výroby zhlédl v Třemošnici vý-
stavu Svět horkého vosku.

Podzimní práce na školním
pozemku zpestřili žáci v rámci

pracovních činností vycházkou
do zámeckého parku a poznává-
ním zdejších dřevin.

Na procházce Heřmanovým
Městcem při výchově ke zdraví
hledali žáci sedmé třídy různé
typy bydlení.

Dva dny jsme věnovali spor-
tování. Na 1. i 2. stupni si žáci
vybrali z nabídky svou oblíbe-
nou sportovní aktivitu. Za-
hráli si fotbal, přehazovanou,
florbal, stolní tenis nebo se
vydali na cyklovýlet. Mladší
žáci se na výletní lodi Arnošt
plavili po Labi v Pardubicích.

Mgr. Jana Šindelářová
ZŠ Heřm. Městec

Máte zajímavý betlém? Půjčte ho na výstavu
Předvánoční čas v Heřmanově Městci oživí opět po dvou letech
„Výstava betlémů“. Uskuteční se od 27. listopadu do 11. prosince v
Městské galerii v židovském dvojdomku. Příprava včetně zajíma-
vé netradiční soutěže již je v plném proudu a na bližší informace
se můžete těšit již v příštím Leknínu. Dnes máme prosbu k Vám,
kteří máte doma sami či po vašich předcích betlém, který by mohl
celou výstavu zpestřit. Pokud byste byli ochotni ho v uvedeném
termínu zapůjčit, obraťte se, prosíme, na organizátory Václavu
Výbornou (tel.: 605 503 717) nebo na kurátora výstavy Víta Barto-
níčka st. (tel.: 739 956 527). Uvítáme i případné další podněty a typy
na možné betlémy k zapůjčení. Děkujeme. Marek Výborný

Poděkováni firmě ANTARES
Děkujeme zaměstnancům a vedení firmy ANTARES za očalou-
nění dětského gauče se sedáky. Zaměstnanci firmy byli při jed-
nání o výběru látek a celkového designu velice vstřícní. Odved-
li velmi kvalitní práci. Dětem se doplňky velmi líbí.

MŠ Jiráskova, Heřmanův Městec, Chourová Jolana, Spálenská Mirka

Změny ve školní družině při základní škole

Jak si mnozí z Vás všimli, školní družina se částečně přestěhovala do nových
prostor na staré radnici. Výhodou jsou velké místnosti, které jsme získali. Děti
teďmají možnost většího vyžití v případě činností uvnitř.
Musely proběhnout nezbytné úpravy. Do tříd byla zavedena studená i teplá vo-
da a odpady. Byly zhotoveny obklady kolem umyvadel, místnosti byly vymalo-
vány, byl zaveden telefon, upraveny elektrické rozvody. Paní vychovatelky se
snažily, za pomoci rodinných příslušníků a kolegyň ze školy, prostory družiny co
nejlépe připravit na začátek školního roku. Třídy byly vybaveny nábytkem, počí-
tači. Ovšem ne vše je hotové. Za „pochodu“ se dokončují další nutné úpravy ša-
ten a osvětlení. Je objednán zvonek (tzv. domácí telefon) ke vchodu, aby rodiče
nemuseli neustále vybíhat dvě patra. Zvonek musí být odolný proti poškození
vandaly, proto je dodací lhůta delší. Dále je zažádáno o zábradlí před vchod; i
toto opatření podléhá mnoha schválením. Jediné, co nebude realizováno, je
stálé zamčení dveří, tzv. koule, protože byl v přízemí otevřen obchod s květi-
nami. I přesto doufáme, že dětem se ve třídách líbí a že i rodiče budou s naší
prací a s „novou“ družinou spokojeni. Vedoucí vychovatelka Miroslava Kynclová

Dům dětí a mládeže JEŽKOVKA Heřmanův Městec nabízí pro školní rok 2011/2012 tyto zájmové útvary a kroužky:

01.RYBÁŘI - začátečníci
pro děti od 2. tř.
Vedoucí: člen rybářského svazu
Zápisné: 250,- Kč
Schůzky: 1x týdně - 1 hodina
Informativní schůzka: 27.9.2011 v 16 hod.
02. RYBÁŘI - pokročilí
pro ty, kteří budou chodit třetím rokem a
více
Vedoucí: člen rybářského svazu
Zápisné: 200,- Kč
Schůzky: dle domluvy
Informativní schůzka: 27. 9. 2011 v 16
03. LÉTÁNÍ S RÁDIEM ŘÍZENÝMI MO-
DELY
pro děti od 1. tř.
Vedoucí: Miloš Minařík
Zápisné: 500,- Kč
Schůzky: pondělí nebo sobota
Informační schůzka: 26.9. 2011 v 16 hod.
04. PLASTIKOVÍ MODELÁŘI
pro děti od 3. tř.
Vedoucí: Jiří Kocek a Josef Jodas
Zápisné: 400,- Kč
Schůzky: pondělí 16 - 18 hodin
Informativní schůzka: 26.9. 2011 v 16 hod.
05. AIRSOFT
pro děti od 3. tř.
Vedoucí: Vojtěch Kabele
Zápisné: 300,- Kč
Schůzky: pondělí 16 - 18 hodin
Informativní schůzka: 26.9. 2011 v 16 hod.
06. DŘEVĚNÝ ŠERM
pro děti od 1. tř.
Vedoucí: Ondřej Jiránek
Zápisné: 350,- Kč
Schůzky: 1x týdně - 1 hodina
Informační schůzka: 27. 9. 2011 v 15 hod.
07. KOŤATA
pro děti od 3 let po předškoláky
Vedoucí: Eva Doležalová a Lenka Jirásko-
vá
Zápisné: 400,- Kč
Schůzky: úterý 16 - 17 hodin
Informativní schůzka: 20.9. 2011 v 16 hod.
v DDM
08. TANEČNÍ KROUŽEK
pro děti z 1. - 2. tř.
Vedoucí: Eva Doležalová st. a Eva Doleža-
lová ml.
Zápisné: 500,- Kč
Schůzky: čtvrtek 15 - 17 hod. v přístavbě
ZŠ
Informativní schůzka: 22.9. 2011 v 15 hod.
v přístavbě ZŠ
09. KOPRETINA

pro stávající, po domluvě děti 3. - 5. tř.
Vedoucí: K. Vacková, Š. Vokatá, D. Čapská
Zápisné: 500,- Kč
Schůzky: čtvrtek 14,30 - 16,30 v ZŠ
Informativní schůzka: 29.9. 2011 ve 14,30
h. v přístavbě ZŠ (ještě se nebude tančit)
10. RAVEN
pro stávající
Vedoucí: Ing. H. Volejníková, L. Linharto-
vá, S. Celundová
Zápisné: 500,- Kč
Schůzky: pátek 14,30 - 16 hod. v tělocvič-
ně ZŠ
1. schůzka: 7.10. 2011
11. SEASONS
pro stávající, po domluvě děti 5 -7. tř.
Vedoucí: Šárka Vokatá a doprovod
Zápisné: 500,- Kč
Schůzky: úterý 15,30 - 17,30 hod. v ZŠ
Informativní schůzka: 4.10. 2011 v 15 hod.
v přístavbě ZŠ
12. STINGS
pro stávající, po domluvě starší 15-ti let
Vedoucí: Ing. Helena Volejníková
Zápisné: 500,- Kč
Schůzky: pátek 16,15 - 18,15 hod. v soko-
lovně
1. schůzka: 16.9. 2011
13. H & H DANCERS
pro stávající + nováčci od 8. tř. - SŠ
Vedoucí: Jan Štech, Hana Morávková
Zápisné: 500,- Kč
Schůzky: pátek 18,15 - 20,15 hod. v soko-
lovně
1. schůzka: 16.9. 2011
14. MIKROENZEE
pro stávající + nováčci 1. - 4. tř.
Vedoucí: Zuzana Kvisová, Aneta Dlouhá
Zápisné: 500,- Kč
Schůzky: středa 15 - 16,30 hod. v tělocvič-
ně ZŠ
Informativní schůzka: 5.10. 2011 v 15 hod.
15. MINIENZEE
pro stávající
Vedoucí: Zuzana Kvisová, Aneta Dlouhá
Zápisné: 500,- Kč
Schůzky: pondělí 17 - 19 hod. v tělocvičně
ZŠ
1. schůzka: 3. 10. 2011
16. JUNIORENZEE
pro stávající + nováčci od 6.tř.
Vedoucí: Zuzana Kvisová, Aneta Dlouhá
Zápisné: 500,- Kč
Schůzky: středa 16,30 - 18,30 hod. v tělo-
cvičně ZŠ
Informativní schůzka: 5.10. 2011 v 16,30

hod.
17. ENZEE
pro stávající
Vedoucí: Zuzana Kvisová, Aneta Dlouhá
Zápisné: 500,- Kč
Schůzky: pátek 18,30 - 20,30 hod ve spor-
tovní hale (rotunda)
1. schůzka: 16. 9. 2011
18. DRAMAŤÁČEK
pro děti z 1. stupně ZŠ
Vedoucí: Kateřina Vacková
Zápisné: 200,- Kč
Schůzky: úterý 14 - 15,30 v ZŠ
Informační schůzka: 4. 10. 2011 ve 14 hod.
v přístavbě ZŠ
19. DIVADELNÍ KROUŽEK
pro 2. stupeň ZŠ - SŠ
Vedoucí: K. Vacková, A. Martínková
Zápisné: 300,- Kč
Schůzky: úterý 16 - 18 hod.
1. schůzka: 27. 9. 2011
20. DESKOVÉ A KARETNÍ HRY
pro děti od 2. tř.
Vedoucí: Mgr. Klára Čulíková
Zápisné: 300,- Kč
Schůzky: úterý 15,30 - 17 hod.
1. schůzka: 4. 10. 2011
21. FLORBAL - přípravka
roč. narození 2004 - 2006
Vedoucí: Mgr. K. Čulíková, V. Kopecký
Zápisné: 500,- Kč
Schůzky: středa 16 - 17 hodin v sokolovně
Informativní schůzka: 21. 9. 2011 v 17 hod.
v DDM
22. FLORBAL - Dráčata
roč. narození 2001 - 2003
Vedoucí: Mgr. K. Čulíková, V. Kopecký
Zápisné: 800,- Kč
Schůzky: pondělí 15 - 16,30 hod. ve sport.
hale
středa 15 - 16 hod. v sokolovně
Informativní schůzka: 21. 9. 2011 v 17 hod.
v DDM (pouze pro nováčky)
1. schůzka: 26. 9. 2011
23. FLORBAL - White Dragons
roč. narození 1997 - 2000
Vedoucí: Mgr. K. Čulíková, Bc. L. Mičicová
Zápisné: 1 000,- Kč
Schůzky: pondělí 16,30 - 18 hod. ve sport.
hale
čtvrtek 16,30 - 18 hod. ve sport. hale
1. schůzka: 26. 9. 2011
24. FLORBAL - Pink Dragons
roč. narození 1994 - 1996, starší po do-
mluvě
Vedoucí: Mgr. K. Čulíková, Bc. L. Mičicová

Zápisné: 1 000,- Kč
Schůzky: pondělí 16,30 - 18 hod. ve sport.
hale
čtvrtek 16,30 - 18 hod. ve sport. hale
1. schůzka: 26. 9. 2011
25. KYTARA S KRTKEM
pro děti od 2. tř.
Vedoucí: Tomáš Dostál
Zápisné: 300,- Kč
Schůzky: 1x týdně - 1 hodina
Informativní schůzka: 27.9. 2011 v 15,30
hod.
26. KYTARA S ONDROU
pro děti od 1. tř.
Vedoucí: Ondřej Jiránek
Zápisné: 300,- Kč
Schůzky: 1x týdně - 1 hodina
Informativní schůzka: 27.9. 2011 v 15,30
hod.
27. KYTARA - pokročilí
pro děti, které chodily vloni
Vedoucí: Ondřej Jiránek
Zápisné: 300,- Kč
Schůzky: 1x týdně - 1 hodina
Informativní schůzka: 27. 9. 2011 v 16 h.
28. FLÉTNA
pro děti od 2. tř.
Vedoucí: Tomáš Dostál
Zápisné: 300,- Kč
Schůzky: 1x týdně - 1 hodina
Informativní schůzka: 27. 9. 2011 v 15 h.
29. BUBNOVÁNÍ A RYTMIKA
pro děti od 1. tř.
Vedoucí: Tomáš Dostál
Zápisné: 200,- Kč
Schůzky: 1x týdně - 1 hodina
Informativní schůzka: 27. 9. 2011 v 16
hod.
30. REPORTÉŘI DDM
pro děti od 5. tř.
Vedoucí: Kateřina Vacková
Zápisné: 100,- Kč
Schůzky: 1x týdně - 1,5 hodiny
Informativní schůzka: 3.10. 2011 v 16 hod.
31. MALÝ DOKTOR
pro děti od 3. tř.
Vedoucí: Lucia Mičicová
Zápisné: 150,- Kč
Schůzky: čtvrtek 15 - 16,30 hod. v ZŠ
Informativní schůzka: 29.9. 2011
v 15,30 hod. v DDM
32. MLADÝ CHEMIK
pro děti od 8. třídy - SŠ
Vedoucí: Tomáš Dostál
Zápisné: 600,- Kč
Schůzky: 1x týdně - 1,5 hodiny

Informativní schůzka: 27. 9. 2011 v 16,30
hod.
33. VAŘENÍ S BOHUNKOU
pro děti i dospělé
Vedoucí: Bohumila Šornová
Zápisné: 400,- Kč
Schůzky: 1x týdně - 1,5 hodiny
Informativní schůzka: 21.9. 2011 v 16 hod.
34. DOPRAVNÍ KROUŽEK
pro děti od 5. tř.
Vedoucí: Kateřina Vacková
Zápisné: 200,- Kč
Schůzky: pondělí 17 - 18 hod.
Informativní schůzka: 3. 10. v 17 hod.
35. JAK NA POČÍTAČ
pro děti od 2. tř.
Vedoucí: Tomáš Dostál
Zápisné: 350,- Kč
Schůzky: 1x týdně - 1,5 hodiny
Informativní schůzka: 27.9. 2011 v 17 hod.
36. RUKODĚLNÉ NÁPADY
pro děti od 1. tř.
Vedoucí: Mgr. Eva Kaválková
Zápisné: 400,- Kč
Schůzky: středa 14,30 - 16,30 hod
Informativní schůzka: 21.9. 2011 ve 14,30
hod.
37. NETRADIČNÍ KERAMIKA
S EVÍKEM
pro děti od 1. tř.
Vedoucí: Mgr. Eva Kaválková
Zápisné: 700,- Kč
Schůzky: pondělí 14,30 - 16,30 hod
Informativní schůzka: 19.9. 2011 ve 14,30
hod.
38. KERAMIKA
pro děti od 1. tř.
Vedoucí: Irena Chytilová
Zápisné: 700,- Kč
Schůzky: středa 13 - 15 hod. (po domluvě
lze zařídit společnou cestu dětí s lektorkou
od ZŠ)
1. schůzka: 21. 9. 2011
39. KERAMIKA
pro děti od 1. tř. + rodiče a děti
Vedoucí: Irena Chytilová
Zápisné: 700,- Kč
Schůzky: středa 15,30 - 17,30 hod.
1. schůzka: 21. 9. 2011
40. KERAMIKA
kurz pro SŠ a dospělé
Vedoucí: Irena Chytilová
Zápisné: 200,- Kč (na výpal a glazury),
kurzovné 30,- Kč/den, účastníci si hradí
hlínu dle spotřeby (50,- Kč/kg)
Schůzky: středa 18 - 20 hod.

1. schůzka: 21. 9. 2011
41.KERAMIKA
pro děti od 1. tř.
Vedoucí: Hana Vacková
Zápisné: 700,- Kč
Schůzky: čtvrtek 13 - 15 hod.
1. schůzka: 22. 9. 2011
42.KERAMIKA
pro děti od 1. tř.
Vedoucí: Hana Vacková
Zápisné: 700,- Kč
Schůzky: čtvrtek 15 - 17 hod.
1. schůzka: 22. 9. 2011
43.KERAMIKA
kurz pro SŠ a dospělé
Vedoucí: Hana Vacková
Zápisné: 200,- Kč (na výpal a glazury),
kurzovné 30,- Kč/den, účastníci si hradí
hlínu dle spotřeby (50,- Kč/kg)
Schůzky: čtvrtek 17 - 19 hod.
1. schůzka: 22. 9. 2011
44. DIVADLO PARDUBICE
pro děti, mládež a dospělé
Vedoucí: Kateřina Vacková
PŘIHLÁŠKY DO 30. ZÁŘÍ 2011 !!!
Zápisné: 480,- Kč + cca 300,- Kč na auto-
bus
45. LYŽAŘSKÁ ŠKOLIČKA
pro děti od 1. tř.
Vedoucí: Mgr. Klára Čulíková, PaedDr. Li-
buše Moravcová, Petra Vomočilová
(všichni vyučující s lyžařskou licencí)
Zápisné: podle počtu přihlášených ( v ceně
doprava a vleky)
Schůzky: sobota
Informační schůzka: 18.10. 2011 v 18 hod.
Přihlášky musí být do 31. 10. 2011
46. POKER
pro děti od 5. tř. - SŠ
Vedoucí: Ondřej Jiránek
Zápisné: 200,- Kč
Schůzky: 1x týdně - 1,5 hodiny
Informativní schůzka: 27.9. 2011 v 17 hod.
47. ROZTLESKÁVAČKY
Stávající + nováčci
Vedoucí: Kateřina Jursová
Informační schůzka: pátek 23.9.2011v
15 hod. v DDM

Pokud není uvedeno jinak, kroužky se ko-
nají v DDM Ježkovka (včetně informativ-
ních). Přihlášky si můžete vyzvednout
tamtéž.
www.jezkovka.cz
e-mail: ddm.hm@iol.cz
telefon: 469 695 632

Co bude s rozhlednou Barborka?
Prvky nosné konstrukce rozhledny Barborka jsou napadeny
dřevokazným hmyzem. Může jíž o červotoče, ale i o mravence
(Formicidae). Na základě technického stavu rozhledny byla
navržena okamžitá opatření z hlediska bezpečnosti majetku a
života. Rozhledna byla tedy zavřena. Mikroregion zajistí pro-
jektovou dokumentaci se statistickým posudkem a návrhem
řešení. Na opravu se pokusíme sehnat dotaci ve spolupráci s
MAS Železnohorský region. Po opravě se bude mikroregion
snažit přivést rozhlednu do vlastnictví Obce Svinčany.

Aleš Jiroutek ,starosta města a předseda mikroregionu

Vážení občané Heřmanova Městce,
v rámci právě probíhající veřejné sbírky, povolené Krajským
úřadem Jihomoravského kraje, určené na podporu čtrnáctile-
tého chlapce Lukáše, který přišel při vlakové nehodě v roce
2005 o obě dolní končetiny byly Občanským sdružením PA-
PRSKY NADĚJE, Na zahradách 19, Břeclav umístěny v níže
uvedených provozovnách sbírkové pokladničky, do kterých je
možné Lukáše finančně podpořit. Dnes sedm let od nehody je z
Lukáše „téměř“ soběstačný mladík. Naučil se chodil na proté-
zách a je velmi nadějným sportovcem. Veškeré informace o
Lukášovi naleznete na stránkách www.veselyvozicek.cz.
Jednotlivé sbírkové pokladničky jsou umístěny v těchto provo-
zovnách: COOP Čáslavská ulice, COOP U Bažantnice, Cukrár-
na u Němců – nám. Míru, Jídelna Na schůdkách – nám. Míru,
Koloniál Holub – nám. Míru. Všem děkujeme za případnou
podporu a pomoc. Zdenka Sedláčková, místostarostka města

Léto s Ježkovkou

V době letních prázdnin pořádal Dům dětí a mláde-
že Ježkovka pro děti amládež tři letní tábory.
V nabídce byl sportovní florbalový tábor v Nové Pa-
ce, který byl zaměřen na techniku florbalu, ale i na
výlety po okolí.
Pro děti zdatné v turistice byl připraven turistický tá-
bor v Jablonci nad Nisou. Děti zde navštívily Liberec-
ký Babylon, Zoo a zvládly sejít i strmou cestu z Ještě-

du. Nechyběla návštěva Harrachova -místní sklárny a také Hornickéhomuzea.
Velký tábor zaměřený na táborovou hru „Odysseovy cesty“ proběhl v
krásném místě Vranic u Toulovcových Maštalí. Tábor probíhal v duchu
„bohů a smrtelníků“, kde děti musely putovat po cestách Odyssea a plnit
různé úkoly např. zkoušky v Hádově říši. Za DDM Kateřina Vacková

Nedělní podvečer se Zbigniewem Czendlikem
Společenství Římskokatolické farnosti
Heřmanův Městec Vás srdečně zve v nedě-
li 9. října na večerní rozmluvy s tak trochu
jiným knězem Dr. Zbigniewem Janem
Czendlikem, děkanem farnosti v Lan-
škrouně. Zbigniew Czendlik je osobností
dobře známou ze světa médií a kultury ja-
ko příležitostný glosátor a moderátor.
Možná méně je známa jeho aktivita podpo-

rující Domov pěstounské péče a další cha-
ritativní projekty. Chcete-li se s ním setkat
a nahlédnout do jeho aktivit, úvah o aktu-
álním dění i specifickém pohledu na českou
společnost, nenechte si ujít toto setkání v
nedělí 9. října od 17 hodin v Rytířském sále
heřmanoměsteckého zámku. Během veče-
ra bude příležitost položit i zvídavé otázky
našemu hostu. Marek Výborný

Do městské galerie v Židov-
ském dvojdomku:

- na právě probíhající
výstavu fotografií Filipa Tesa-
ře pod názvem „URBEX“. Vý-
raz Urban Exploration – Urbex
znamená průzkum běžně ne-
přístupných opuštěných objek-
tů. Výstava představuje výběr
snímků s osobního autorova
„URBEXU“. Výstava potrvá do

12.10.2011 a bude otevřena:
středa, sobota, neděle 10 – 12 a
14 – 16 hodin.

- na výstavu obrazů pana
Petra Langra pod názvem „Zá-
tiší a zákoutí“. Výstava bude
probíhat v termínu 15.10.2011 –
13.11.2011 a bude otevřena:
středa, sobota, neděle 10 – 12 a
14 – 16 hodin. Zdenka Sedláčková,

místostarostka města

deník x úterý 27 září 2011 LEKNÍN x 7

Zveme vás:



ZO Český svaz žen Heřmanův Městec
pořádá prodej dětského oblečení, sportovních potřeb a hraček.
Příjem v úterý 11.10.2011 8.00 – 11.00, 13.00 – 16.00 h.,
prodej ve středu 12.10.2011 8.00 – 11.00 , 13.00 – 16.00 h.,
výdej ve čtvrtek 13.10.2011 13.00 – 16.00 h.
Místo konání: Stará radnice I. poschodí. Poplatek za jednu vlo-
ženou věc 1,- Kč. Srdečně zvou pořadatelé.

Kolaudace nového sociálního zařízení
V srpnu, jen pár dní před staročeskou poutí
proběhla kolaudace nového sociálního za-
řízení v parku Bažantnice. V průběhu pouti
byla novostavba využita více jak dvěma ti-
síci návštěvníky. Komfort a čistota byla ve-
řejností uvítána a chválena. Na stavbu so-

ciálního zařízení finančně přispěl Pardubický kraj. Bc. Martin Chytil

Hudební večer k oslavě státního svátku
V říjnu se uskuteční tématický Hudební večer v Synagoze při příležitosti
státního svátku – Dne vzniku samostatného Československa. Koncert se
uskuteční v jeho předvečer 27. října v 18 hodin. Vystoupí prestižní pardu-
bické uskupení Vysokoškolský umělecký soubor s dirigentem Tomášem
Židkem. Již předemvšechny srdečně zveme. Marek Výborný

Klub Aktivní přístup k životu - říjen 2011
Společenské prostory Domu s pečovatelskou službou na Masa-
rykově náměstí
Pondělí 3. října – 16.00 hodin – Zhotovení textilního šperku -
spoluúčast 60,- Kč
Pondělí 31. října - 16,30 hodin - Masáže a rei-ki - spoluúčast 50,-
Kč (doneste s sebou ručník)
Prostory rodičovského centra Radovánek
Úterý 4. října – 14.00 hodin - Procvičujeme klouby
Úterý 11. října - 14.00 hodin - Cvičíme s overbally
Úterý 18. října – 14.00 hodin - Dechová cvičení
Úterý 25. října – 14.00 hodin - Procvičujeme hemisféry
Výlety s klubem APŽ
Středa 5. října – Východočeské divadlo Pardubice – představení
„POMSTA Á LA NETOPÝR“, odjezd autobusem z náměstí Míru
v 18,00 hodin.
Sobota 15. října - výlet – „BEZUDNÁ TONKA“- bližší informace
na plakátkách. Zdenka Sedláčková, místostarostka města

Mimořádné akce s Radovánkem na říjen
4. 10. – úterý, 19 -20 hod., v RC, Power jóga, bude se cvičit každé úterý
pod vedenímA. Limberské, vstupné 30,-Kč
6. 10. – čtvrtek, v 15:30 hod., v RC – Výtvarně tvůrčí dílnička pro rodiče a
děti sMgr. Jitkou Abrahamovou na téma „Podzimní tvoření“
12. 10. – středa, v 18:00 hod., v RC – kreativní dílna pro dospělé – Pod-
zimní dekorace z květináčů a dýní – zdobení květináčů ubrouskovou
technikou a do nich okrasné dýně nazdobené jako panáčci nebo s malou
podzimní vazbou. S sebou: malá okrasná dýně a odpovídající květináč. V
ceně barvy, ubrousky, lepidlo, dekorační a zelený materiál na dozdobení
dýní. Cena 60,- Kč
13. 10. – čtvrtek, od 15:30 hod., v parku na kopci nad rybníkem,Drakiáda -
v rámci odpoledne s tatínky, jsou zvány samozřejmě i maminky, babičky i
dědečkové…
14. 10. – pátek, v 16:00 hod., v RC – Laktační poradna s Bc. EvouHrdličkovou
20. 10. – čtvrtek, v 15:30, v RC, Tvůrčí dílna pro rodiče a děti s Janou Kalen-
dovou – „ Navlékáme plody podzimu“ – výroba řetězů ze slámy, šípků a je-
řabin
26. 10. – středa, v 18:00 hod, v RC – kreativní dílna pro dospělé – Pod-
zimní lucerničky aneb rozsviťme si sychravý podzim – nedekorované
zavařovací sklenice v podzimnímduchu V ceně barvy, ubrousky, lepidlo a
materiál na dekorování. Zavařovací sklenici s sebou. Cena 60,- Kč

Základní umělecká škola informuje

Muzikanti, tanečníci a vý-
tvarníci,

školní rok je v plném prou-
du a každý z vás už má u svého
učitele domluvené hodiny,
kdy bude chodit hrát, malovat,
tancovat a učit se notičky.
Krom nového pláště naší školy
přibylo i nové osazení v podo-
bě pedagogů. Chtěli bychom
přivítat skvělého varhaníka a
klavíristu Ondřeje Muchu,
který v zušce bude vyučovat
klavír, Veroniku Makovou,
vynikající příčnou flétnistku,
Lukáše Pelce, houslistu a kla-
víristu v jedné veselé osobě a
Katku Andršovou, která z
Prahy přesídlila do zušky v
Ronově nad Doubravou. S pa-
ní učitelkou Kristýnou Stepas-
jukovou, která nás v loňském
roce reprezentovala klavírní

hrou na festivalu v Japonsku,
se pro tento rok rozloučíme,
aby mohla ve Vídni donastu-
dovat drobnosti k hráčské do-
konalosti a budeme se na ni tě-
šit zase za rok.

S létem se starší a zkušení
muzikanti rozloučili vystou-
pením na Konopáči dne 24. zá-
ří pod vedením kapelmajstra
Slávka Fidry. Ani mladší
umělci nezůstanou pozadu,
Jonáš, Filip, Matouš a jejich
kamarádi si zahrají 30. září v
základní škole v Heřmanově
Městci, kde předvedou svým
spolužákům, jak může muzika
zvítězit nad klávesnicí u počí-
tače a zároveň pobavit okolí.
Všem muzikantům a jejich ro-
dičům patří naše díky za jejich
píli a ochotu a základní škole
za umožnění tohoto vystoupe-
ní.

Ani učitelé nelení a během
podzimních měsíců absolvují
odborně vedená školení k roz-
šíření své aprobace a také za-
čnou s přípravou svých žáků
na okresní soutěže ve hře na
nástroje.

Zuška pro tento rok zakou-
pila elektronické bicí sousta-
vy, které umožní trénovat i
bubeníkům v bytové zástavbě.
Tuto snadno přenosnou vy-
moženost lze totiž ztlumit ne-
bo si bubeník může zapojit
sluchátka a trénovat i v míst-
nosti se spícím bráškou. Elek-
tronickou bicí soustavu hu-
dební škola zapůjčuje za 200
Kč na půl roku nebo lze zakou-
pit od 6 000 Kč. Pan kolega Há-
jek s výběrem rád poradí.

Jak jsme již informovali,
tento rok je rozšířen obor ta-
neční o Hip Hop, Jazz a folklor.
Přihlásilo se nám mnoho ma-
lých tanečníků, z čehož máme
velikou radost a v žádném pří-
padě je nezklameme, ale je
před námi mnoho práce a než
nás nožky začnou poslouchat,
bude třeba mnoho trpělivosti a
trénování. Všem nově i dříve
příchozím držíme pěsti a pře-
jeme hodně zdaru v jejich
umělecké dráze. www.zushm.cz,
tel.: 469 696 291, 604 442 286

Za ZUŠ
Mgr. Kristýna Vašková

Cesty Státní fondu životního prostředí ČR
jsou nevyzpytatelné
Mateřská škola v ulici Jonášova má již rok nová plastová ok-
na, zateplenou fasádu a střechu. Minulý týden však teprve
přišla podepsaná smlouva, která umožní profinancování do-
tačního titulu ve výši tří milionů korun českých. Díky této a jí
podobným zkušenostem se bojíme zahájit stavbu kanalizace v
ulici Barákova a na Průhoně, protože na přefinancování toho-
to projektu v pokladně opravdu dvacet milionů nemáme.
Přesto jsme již museli zakázku vysoutěžit, podepsat smlouvu s
vybraným uchazečem, objednat reklamní plakáty a kamen-
nou pamětní desku, která bude umístěna po realizaci stavby v
průjezdu radnice. Aleš Jiroutek, starosta města

Chodník v Sokolské
dokončen

Rekonstrukce chodníku s fi-
nančním příspěvkem – dotací
mikroregionu ve výši padesát
tisíc je hotova.

Aleš Jiroutek, starosta města

Podzimní sběr šatstva
V pondělí 31. října se na ŘK

faře v Heřmanově Městci na
náměstí Míru od 12.00 do 16.30
hod. uskuteční tradiční sběr
šatstva pro Diakonii v Brou-
mově. Její ředitel Dr. Králík
vyjádřil osobní poděkování
„Heřmanoměsteckým“ za
pravidelnou spolupráci. Mimo
jiné v dopise uvádí: „Vaše
účinná pomoc a neskutečná
podpora nám pomáhá nejen
poskytnout materiální pomoc
sociálně potřebným, ale i za-
bezpečit práci našim klientům
z okraje společnosti. ... Oděvy,
které již nejsou vhodné pro
materiální pomoc, následovně

zpracováváme k průmyslo-
vým účelům a veškeré takto
získané prostředky používá-
me na dofinancování našich
sociálních služeb. ... Přijměte
ještě jednou poděkování hlav-
ně jménem lidí, kteří by bez
Vaší pomoci nebyli schopni se
zařadit zpátky do naší společ-
nosti.“, uzavírá Dr. Králík z
Diakonie v Broumově.

Nyní na podzim se budou
sbírat tyto věci: oblečení dám-
ské, pánské, dětské (i poško-
zené), lůžkoviny, ručníky,
utěrky, látky (i poškozené),
vlněné nebo péřové deky, ply-
šové hračky, spací pytle, kni-

hy (jen nepoškozené), obuv
(jen nová, nepoškozená). Pro-
síme aby tento výčet věcí byl
dodržen, nic jiného bohužel
nebude moci být přijato. V
žádném případě se nesbírají
věci špinavé, mokré či zatuch-
lé. Věci přinášejte zabalené
výhradně v igelitových pyt-
lích nebo papírových krabi-
cích. Prosíme o dodržení uve-
dených skutečností i doby
sběru. Zároveň prosíme, aby
na místo sběru nebyly pytle
donášeny s předstihem, proto-
že v budově fary nejsou vhod-
né skladovací prostory. Pře-
dem děkujeme. Marek Výborný

Vlasta Redl zahraje pro Rytmus Chrudim
Zpěvák,

textař a
skladatel
Vlasta Redl
vystoupí v
rámci bene-
fičního
koncertu
pořádané-
ho obecně

prospěšnou společností Ryt-
mus Chrudim. Vystoupení se
uskuteční ve čtvrtek 13. října
2011 od 18:30 v Divadle Karla
Pippicha v Chrudimi. Vstu-
penky na koncert jsou v pro-
deji v Divadle Karla Pippicha,
informačním centru v Chru-
dimi a kanceláři Chrudimské
besedy od poloviny září 2011.

Vlastu Redla není třeba
dlouze představovat. Multiin-

strumentalista, pro kterého
není problém ovládnout kaž-
dý hudební nástroj, který do-
stane do ruky. Jeho písničky
se hrají v rádiích, učí se je děti
v hudební výchově, zpívají se
s kytarou snad u každého tá-
borového ohně. Zpěvák,
textař a skladatel, kterému se
povedlo propojit bigbít, rock a
lidové balady.

Obecně prospěšná společ-
nost Rytmus Chrudim podpo-
ruje občany z Chrudimského
regionu, kteří chtějí získat a
udržet si placené zaměstnání
v běžném pracovním prostře-
dí. „Naše služba je určena li-
dem s různým typem zdravot-
ního postižení nebo sociální-
ho znevýhodnění, kteří chtějí
pracovat. Podpora je vhodná i

pro lidi s mentálním postiže-
ním. Pomáháme lidem vyhle-
dávat vhodnou práci z inzerá-
tů v novinách, na internetu,
od známých, na úřadu práce.
Také je učíme, jak správně
psát životopis, jednat se za-
městnavatelem, telefonovat a
další užitečné věci pro získání
zaměstnání i po jejím získání
– poskytujeme podporu přímo
na pracovišti nebo třeba do-
provod při cestě do práce.“
uvádí Petr Kuneš, ředitel spo-
lečnosti Rytmus Chrudim.

Pokud chcete naši podporu
využít, kontaktujte: Mgr. Eva
Sládková, 777 222 139, Rytmus
Chrudim, o.p.s., Heydukova
392, Chrudim. Více informací
na www.rytmuschrudim.cz

Petr Kuneš

Výsadby
v Bažantnici zahájeny

Před dokončením je první etapa,
ve které bylo provedeno ošetření
korun stromů (chybí poslední čty-
ři), probíhá druhá – výsadba keřů.
Třetí etapa, ve které budou vysá-
zeny nové duby bude dokončena
v první polovině prosince.

Aleš Jiroutek, starosta města

Zábavná travesti show

Městské kino Vás zve v pátek 21.10. od
19.00 hod. na zbrusu nový pořad
úspěšné travesti skupiny Hanky Panky
s názvemTechtleMechtle. Předsta-
vení se uskuteční opět v sále sokolov-
ny, kde budou pro diváky připraveny
stoly amožnost občerstvení. Doporu-
čujeme zakoupit si vstupenky v před-
prodeji v pokladně kina nebo v in-
formačním centru. Dalimil Nevečeřal,

vedoucí městského kina

Akceptace žádosti z SFŽP ČR
Projekt protipovodňová opatření Města Heřmanův Městec bude obsa-
hovat:
- digitální povodňový plán města podle metodiky MŽP 2009, včetně naplně-
ní sdílených databází POVIS.
- vytvoření varovného a vyrozumívacího systémuměsta a jehomístních částí:
Konopáč, Chotěnice, Radlín, Nová Dobrava na základě následujících prvků:
- bezdrátovýmístní rozhlas: 181 hlásičů a 435 reproduktorů,
- 1x informační tabule pro neslyšící, na budověměstského úřadu,
- 2x vodoměrná stanice – ultrazvuková sonda, na tocích Konopka a Po-
dolský potok,
- 1x vodočetná lať,
- 1x srážkoměr.
Náklady na realizaci projektu: 4.838.016,- Kč. Aleš Jiroutek, starosta města

Společnost přátel Železných hor
uskutečnila podzimní po-

znávací exkurzi po severu Že-
lezných hor. Dopoledne věrni
našim zvykům jsme našlapali
poctivé tři kilometry na pro-
hlídce „Obřích postelí“ u Zde-
chovic. Po vydařeném, rych-
lém a chutném obědě v Moto-
restu „Železné hory“ v Kojicích
jsme v určitém časovém sledu
navštívili původně románský
kostel Sv. Prokopa v Záboří
nad Labem, miniZOO Rin-
gelland v Habrkovicích, empí-
rový zámek Kačinu a věž go-
tické tvrze v Semtěši. Všechny

kulturní památky jsme zhlédli
s odborným výkladem, což bylo
pro partu 28 zúčastněných mi-
lovníků kraje Železných hor

jistě nezapomenutelným pří-
nosem. Počasí nám přálo a také
přeprava autobusem z Auto-
kempu Konopáč jako tradičně
nezklamala. Podle reakcí
účastníků se poznávací výlet
zdařil a naše sdružení se opět
těší na shledanou na některé z
dalších vzdělávacích akcí v
tomto i příštím roce. Přede-
vším pak při cyklu zimních
přednášek z nichž první bude
19. října 2011. O geologii Želez-
ných hor bude vyprávět RNDr.
Daniel Smutek. Za SPŽH

jednatelka Hana Minaříková

Kino zahajuje již 7. sezonu cestovatelských večerů
Městské kino zahájí ve čtvrtek 6.10. další
sezonu pravidelných cestovatelských ve-
čerů (zpravidla sudé čtvrtky od 18 hodin).
První večer nabídne promítání na téma Pří-
rodní krásy Nového Zélandu. Ve čtvrtek
20.10. pak navštívíme Americký Jihozápad.
Do konce roku se mohou diváci ještě těšit
na diashow Patagonie, projet se západní
Afrikou na motorce, s Kateřinou a Milošem

Motani projít Čile po Chile a nakonec si prohlédnout Turecko ve 3D. Přijď-
te se sami přesvědčit o kolik kvalitnější je promítání z našeho nového di-
gitálního projektoru na nové plátno. Dalimil Nevečeřal, vedoucí městského kina

Sportuj s námi
Oddíl rekreačních sportů TJ
Jiskra Heřmanův Městec in-
formuje:
jako každý rok po prázdni-
nách se „plnou parou“ rozjely
cvičební hodiny ve sportovní
hale. Všechny cvičitelky od-
dílu rekreačních sportů při-
pravily pro zájemce různoro-
dé cvičební hodiny. Vybrat si
můžete z hodin Zumby, kon-
dičního cvičení (aerobic, ste-
py), Chi-toningu, Bosu a
zdravotního cvičení na balo-
nech. Pro ty, kteří ještě váha-
jí, je zde možnost si lekce cvi-
čení vyzkoušet během ukáz-
kového odpoledne, které se
bude konat v neděli 23.10.2011
od 14.00 hodin ve sportovní
hale. Bližší informace na:
www.hermanuv-mestec.cz
http://rshermanuvmestec.webnode.cz

Těší se na Vás cvičitelky
Iva, Anička, Radka, Lenka a Lenka.

8 x LEKNÍN deník x úterý 27. září 2011

Poděkování
Římskokatolická farnost Heř-
manův Městec děkuje za
všechny příspěvky na projekt
„Adopce na dálku“ v rámci Ba-
bího léta na Konopáči. Celková
vybraná částka činí skvělých
10.753,- Kč, které pomohou
čtyřem adoptovaným dětem (2x
Uganda, 1x Indie a 1x Thajsko)!
Poděkování patří také všem,
kteří se zapojili do pečení kolá-
čů a lineckého cukroví, kteří
zajistili nabídku na Konopáči i
panu Starému za umožnění
prezentace v rámci babího léta.
Děkujeme! Marek Výborný

Kino Mír Heřmanův Městec – program na měsíc říjen 2011

Úterý 4. 10.
v 19.30 hod.

Ženy sobě

Středa 5. 10. v 19.30 hod.
Noc žraloka 3D

Čtvrtek 6. 10. v 18.00 hod.
= Cestovatelský večer =

Přírodní krásy Nového Zélandu

Pátek 7. 10. v 17.15 a v 19.30 h.
Sobota 8. 10. v 19.30 hod.

Muži v naději

Sobota 8. 10.
v 16.00 hod.

Kamarádi z televize 3

Sobota 8. 10. v 17.30 hod.
Velké podmořské dobrodružství 3D

Úterý 11. 10.
v 19.30 hod.

Strom života

Středa 12.10. v 17.30 hod.
Auta 2

Středa 12.10.
v 19.30 hod.

Bez dechu

Pátek 14.10. v 17.30 hod.
Sobota 15.10. v 15.30 hod.

Saxána a Lexikon kouzel

Pátek 14.10. v 19.30 hod.
Sobota 15.10. v 17.30 hod.

Johnny English se vrací

Sobota 15.10. v 19.30 hod.
Avatar (3D)

Úterý 18.10.
v 19.30 hod.

Kůže, kterou nosím

Středa 19.10.
v 19.30 hod.

Rodina je základ státu

Čtvrtek 20.10.
v 18.00 hod.
= Cestovatelský večer =

Americký Jihozápad

Pátek 21.10.
v 17.30 hod.

Šmoulové

Čtvrtek 27.10. Pátek 28.10.
v 17.30 hod.

Tintinova dobrodružství (3D)

Pátek 28.10.
v 19.30 hod.

Markéta Lazarová

Sobota 29.10. v 16.00 hod.
Medvídek Pú

Sobota 29.10. v 17.30 hod.
Tintinova dobrodružství

Sobota 29.10.
v 19.30 hod.

Nákaza


